



Balancete Orçamentário

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

MARÇO/2006
(Em R\$)

Receitas	Previstas	Arrecadadas		SalDOS	Despesas	Autorizadas Corrigidas	Realizadas		Liquidadas		SalDOS
		No Mês	Até o Mês				No Mês	Até o Mês	No Mês	Até o Mês	
RECEITAS CORRENTES	7,916,409,682.00	626,160,301.55	2,213,389,731.05	5,703,019,950.95	DESPESAS CORRENTES	5,097,947,306.73	368,741,707.67	2,030,517,141.94	409,694,713.62	819,008,784.09	3,067,430,164.79
RECEITA TRIBUTARIA	3,357,576,752.00	225,722,167.73	1,106,878,934.57	2,250,697,817.43	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3,074,400,232.00	196,225,184.02	1,023,450,746.83	229,378,368.52	580,852,395.55	2,050,949,485.17
RECEITAS PATRIMONIAIS	459,216,275.00	77,788,376.65	94,622,386.16	364,593,888.84	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	511,813,580.00	0.00	503,354,937.00	84,922,590.54	116,481,799.59	8,458,643.00
RECEITA DE SERVICOS	3,061,061.00	47,181.08	148,797.36	2,912,263.64	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1,511,733,494.73	172,516,523.65	503,711,458.11	95,393,754.56	121,674,588.95	1,008,022,036.62
TRANSFERENCIAS CORRRENTES	3,463,088,218.00	276,886,826.50	881,011,900.81	2,582,076,317.19	DESPESAS DE CAPITAL	1,164,048,152.57	38,504,443.58	544,850,170.66	55,932,728.10	72,302,022.19	619,197,981.91
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	633,467,376.00	45,715,749.59	130,727,712.15	502,739,663.85	INVESTIMENTOS	818,624,720.17	38,504,443.58	254,303,982.66	21,767,629.56	25,749,783.66	564,320,737.51
RECEITAS DE CAPITAL	144,623,525.00	15,350,137.25	16,508,420.36	128,115,104.64	INVERSOES FINANCEIRAS	2,399,942.00	0.00	1,014,954.00	449,756.06	449,756.06	1,384,988.00
OPERACOES DE CREDITO	144,623,525.00	15,350,137.25	16,508,370.01	128,115,154.99	AMORTIZACAO DA DIVIDA	343,023,490.40	0.00	289,531,234.00	33,715,342.48	46,102,482.47	53,492,256.40
ALIENACAO DE BENS	0.00	0.00	50.35	(50.35)							
					REPASSES	1,794,016,888.70	95,973,095.76	285,192,484.66	95,973,095.76	285,192,484.66	1,508,824,404.04
					RESERVA DE CONTINGÊNCIA	16,762,959.00					16,762,959.00
SOMA	8,061,033,207.00	641,510,438.80	2,229,898,151.41	5,831,135,055.59	SOMA	8,072,775,307.00	503,219,247.01	2,860,559,797.26	561,600,537.48	1,176,503,290.94	5,212,215,509.74
DÉFICIT	11,742,100.00	0.00	630,661,645.85	(618,919,545.85)	SUPERÁVIT	0.00	138,291,191.79	0.00	79,909,901.32	1,053,394,860.47	0.00
TOTAL	8,072,775,307.00	641,510,438.80	2,860,559,797.26	5,212,215,509.74	TOTAL	8,072,775,307.00	641,510,438.80	2,860,559,797.26	641,510,438.80	2,229,898,151.41	5,212,215,509.74

PREVISÃO X FIXAÇÃO	
RECEITAS PREVISTAS	8,061,033,207.00
(-) REPASSES FIXADOS	1,794,016,888.70
(-) DESPESAS FIXADAS	6,278,758,418.30
(=) RESULTADO	(11,742,100.00)

ARRECADAÇÃO X REALIZAÇÃO	
RECEITAS ARRECADADAS	2,229,898,151.41
(-) REPASSES REALIZADOS	285,192,484.66
(-) DESPESAS REALIZADAS	2,575,367,312.60
(=) RESULTADO	(630,661,645.85)

ARRECADAÇÃO X LIQUIDAÇÃO	
RECEITAS ARRECADADAS	2,229,898,151.41
(-) REPASSES REALIZADOS	285,192,484.66
(-) DESPESAS LIQUIDADAS	891,310,806.28
(=) RESULTADO	1,053,394,860.47